

บริษัท ศักดิ์สยามลิซซิ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568
และ
รายงานการสอบทานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ คณะกรรมการบริษัท สักดิ์สยามลิซซิ่ง จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบฐานะการเงินรวมและงบฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล) ของบริษัท สักดิ์สยามลิซซิ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และของเฉพาะบริษัท สักดิ์สยามลิซซิ่ง จำกัด (มหาชน) ตามลำดับ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

(อรรณณ โชติวิริยะกุล)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เลขทะเบียน 10566

บริษัท เคพีเอ็มจี ภูมิไชย สอบบัญชี จำกัด

กรุงเทพมหานคร

9 พฤษภาคม 2568

บริษัท สักดิ์สยามลิซซิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

สินทรัพย์	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
		2568	2567	2568	2567
		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	(ไม่ได้ตรวจสอบ)	(ไม่ได้ตรวจสอบ)	(ไม่ได้ตรวจสอบ)
(บาท)					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		492,693,336	196,583,795	470,304,314	171,911,646
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	3	257,255,309	252,408,408	257,255,309	252,408,408
ลูกหนี้เงินให้สินเชื่อบริษัทที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	4	8,387,847,692	8,396,426,387	8,387,847,692	8,396,426,387
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น		3,264,240	3,441,311	1,294,535	1,624,479
สินค้าคงเหลือ		13,249,697	11,364,838	-	-
ทรัพย์สินรอการขาย		19,069,208	12,453,865	19,069,208	12,453,865
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		27,941,148	26,183,663	26,213,394	24,727,092
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		9,201,320,630	8,898,862,267	9,161,984,452	8,859,551,877
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ	3	352,677,429	339,409,930	352,677,429	339,409,930
ลูกหนี้เงินให้สินเชื่อ	4	5,430,592,811	5,280,164,224	5,430,592,811	5,280,164,224
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	6	-	-	51,165,119	65,000,000
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	7	161,935,564	157,852,177	148,330,547	144,322,960
สินทรัพย์สิทธิการใช้	8	413,029,888	368,981,633	405,304,443	362,950,772
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		154,157,032	154,189,350	148,205,530	148,065,797
สินทรัพย์ภายใต้สัญญาได้รอตัดบัญชี		105,810,431	102,646,391	108,489,073	98,725,205
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		14,070,193	13,960,725	13,735,583	13,626,846
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		6,632,273,348	6,417,204,430	6,658,500,535	6,452,265,734
รวมสินทรัพย์		15,833,593,978	15,316,066,697	15,820,484,987	15,311,817,611

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท สักดิ์สยามลิซซิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	หมายเหตุ	2568	2567	2568	2567
		(ไม่ได้ตรวจสอบ)		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	
		(บาท)			
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	9	3,000,000,000	2,810,000,000	3,000,000,000	2,810,000,000
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	9	2,611,911,708	2,478,814,758	2,611,911,708	2,478,814,758
เงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทอื่น					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	9	100,000,000	100,000,000	100,000,000	100,000,000
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	11	58,403,561	120,659,947	55,120,298	119,781,271
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่า					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		96,195,385	91,140,408	94,752,194	89,697,216
ภาษีเงิน ได้นิติบุคคลค้างจ่าย		184,611,606	119,813,809	184,448,131	119,813,809
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		16,607,080	15,789,068	16,386,274	15,412,895
รวมหนี้สินหมุนเวียน		6,067,729,340	5,736,217,990	6,062,618,605	5,733,519,949
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	9	2,395,084,000	2,449,300,000	2,395,084,000	2,449,300,000
เงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทอื่น	9	16,666,667	41,666,667	16,666,667	41,666,667
หุ้นกู้	10	361,282,941	361,043,958	361,282,941	361,043,958
หนี้สินตามสัญญาเช่า		298,676,948	261,666,591	295,215,868	259,719,565
ประมาณการหนี้สิน ไม่หมุนเวียน					
สำหรับผลประโยชน์พนักงาน		123,156,673	119,125,670	122,719,590	118,733,164
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		3,194,867,229	3,232,802,886	3,190,969,066	3,230,463,354
รวมหนี้สิน		9,262,596,569	8,969,020,876	9,253,587,671	8,963,983,303

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท สักดิสยามลิซซิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	2568	2567	2568	2567
	(ไม่ได้ตรวจสอบ)		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	
			(บาท)	
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
(หุ้นสามัญจำนวน 2,096,000,000 หุ้น				
มูลค่า 1 บาท ต่อหุ้น)	2,096,000,000	2,096,000,000	2,096,000,000	2,096,000,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
(หุ้นสามัญจำนวน 2,096,000,000 หุ้น				
มูลค่า 1 บาท ต่อหุ้น)	2,096,000,000	2,096,000,000	2,096,000,000	2,096,000,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	1,902,427,997	1,902,427,997	1,902,427,997	1,902,427,997
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
ทุนสำรองตามกฎหมาย	209,600,000	209,600,000	209,600,000	209,600,000
ยังไม่ได้จัดสรร	2,354,755,927	2,128,787,107	2,358,869,319	2,139,806,311
รวมส่วนของบริษัทใหญ่	6,562,783,924	6,336,815,104	6,566,897,316	6,347,834,308
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	8,213,485	10,230,717	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	6,570,997,409	6,347,045,821	6,566,897,316	6,347,834,308
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	15,833,593,978	15,316,066,697	15,820,484,987	15,311,817,611

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ศักดิ์สยามลิซซิ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่	
	31 มีนาคม		31 มีนาคม	
	2568	2567	2568	2567
	(บาท)			
รายได้				
รายได้ดอกเบี้ย	798,334,614	706,214,581	798,334,614	706,214,581
รายได้จากการขายและการให้บริการ	11,872,891	4,332,695	-	-
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	9,566,776	6,744,619	9,566,776	6,744,619
รายได้อื่น	5,945,808	5,351,436	6,470,009	5,232,445
รวมรายได้	825,720,089	722,643,331	814,371,399	718,191,645
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและการให้บริการ	8,596,488	4,117,420	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขาย	6,122,823	5,166,995	5,638,027	4,849,582
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	368,067,161	342,104,157	377,508,769	339,163,860
รวมค่าใช้จ่าย	382,786,472	351,388,572	383,146,796	344,013,442
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	442,933,617	371,254,759	431,224,603	374,178,203
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	60,200,065	39,954,559	60,200,065	39,954,559
ต้นทุนทางการเงิน	97,148,206	87,905,002	97,091,076	87,861,322
ส่วนแบ่งกำไรของบริษัทร่วม				
ที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย	-	(99,110)	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้	285,585,346	243,494,308	273,933,462	246,362,322
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	61,633,758	48,851,322	54,870,454	49,422,796
กำไรสำหรับงวด	223,951,588	194,642,986	219,063,008	196,939,526
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	223,951,588	194,642,986	219,063,008	196,939,526

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ศักดิ์สยามลิซซิ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่	
	31 มีนาคม		31 มีนาคม	
	2568	2567	2568	2567
	(บาท)			
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	225,968,820	195,355,734	219,063,008	196,939,526
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(2,017,232)	(712,748)	-	-
	223,951,588	194,642,986	219,063,008	196,939,526
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	225,968,820	195,355,734	219,063,008	196,939,526
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(2,017,232)	(712,748)	-	-
	223,951,588	194,642,986	219,063,008	196,939,526
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	0.11	0.09	0.10	0.09

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท สักดิ์สยามนิคม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม						
	ทุนที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	กำไรสะสม		รวมส่วนของ บริษัทใหญ่	ส่วนได้เสียที่ไม่มี อำนาจควบคุม	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
			ทุนสำรองตาม กฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร (บาท)			
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567							
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	2,096,000,000	1,902,427,997	209,600,000	1,611,784,572	5,819,812,569	12,398,289	5,832,210,858
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด							
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	-	-	-	195,355,734	195,355,734	(712,748)	194,642,986
รวมกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	195,355,734	195,355,734	(712,748)	194,642,986
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	2,096,000,000	1,902,427,997	209,600,000	1,807,140,306	6,015,168,303	11,685,541	6,026,853,844
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568							
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	2,096,000,000	1,902,427,997	209,600,000	2,128,787,107	6,336,815,104	10,230,717	6,347,045,821
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด							
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	-	-	-	225,968,820	225,968,820	(2,017,232)	223,951,588
รวมกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	225,968,820	225,968,820	(2,017,232)	223,951,588
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	2,096,000,000	1,902,427,997	209,600,000	2,354,755,927	6,562,783,924	8,213,485	6,570,997,409

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท สักดิ์สยามลิซซิ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	ทุนที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	กำไรสะสม		รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
			ทุนสำรองตามกฎหมาย (บาท)	ยังไม่ได้จัดสรร	
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567					
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	2,096,000,000	1,902,427,997	209,600,000	1,617,808,900	5,825,836,897
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด					
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	196,939,526	196,939,526
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	196,939,526	196,939,526
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	2,096,000,000	1,902,427,997	209,600,000	1,814,748,426	6,022,776,423
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568					
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	2,096,000,000	1,902,427,997	209,600,000	2,139,806,311	6,347,834,308
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด					
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	219,063,008	219,063,008
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	219,063,008	219,063,008
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	2,096,000,000	1,902,427,997	209,600,000	2,358,869,319	6,566,897,316

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท สักดิ์สยามลิซซิ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่	
	31 มีนาคม		31 มีนาคม	
	2568	2567	2568	2567
(บาท)				
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษีเงินได้	285,585,346	243,494,308	273,933,462	246,362,322
ปรับรายการที่กระทบกำไรเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
ค่าเสื่อมราคาและตัดจำหน่าย	42,169,720	41,546,631	40,592,360	40,463,053
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายอุปกรณ์	7	11	11	141,554
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	60,200,065	39,954,559	60,200,065	39,954,559
ผลขาดทุนจากการด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อย	6	-	13,834,881	-
ผลขาดทุนจากการด้อยค่าทรัพย์สินรอการขาย	44,000	-	44,000	-
ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์รอการขาย	4,273,497	4,242,753	4,273,497	4,242,753
ส่วนแบ่งกำไรของบริษัทร่วมที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย	-	(99,110)	-	-
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(209,561)	(154,292)	(227,452)	(58,643)
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	4,515,403	3,826,682	4,470,826	3,779,928
รายได้ดอกเบี้ย	(798,334,614)	(706,214,581)	(798,334,614)	(706,214,581)
ต้นทุนทางการเงิน	97,148,206	87,905,002	97,091,076	87,861,322
เงินสดรับดอกเบี้ย	803,012,189	706,911,609	803,012,189	706,911,609
เงินสดจ่ายดอกเบี้ย	(103,911,904)	(89,058,741)	(103,911,904)	(89,058,743)
	394,492,358	332,496,374	394,978,397	334,385,133
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน				
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ	(20,789,031)	(17,466,633)	(20,789,031)	(17,466,633)
ลูกหนี้เงินให้สินเชื่อ	(235,192,911)	(338,357,005)	(235,192,911)	(338,357,005)
สินค้าคงเหลือ	(1,884,859)	54,010	-	-
ทรัพย์สินรอการขาย	20,003,894	19,010,180	20,003,894	19,010,180
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	177,071	(546,307)	329,944	11,316
สินทรัพย์อื่น	(1,627,970)	(7,202,230)	(1,356,056)	(7,089,747)
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(49,781,239)	(24,213,401)	(52,185,824)	(24,593,580)
หนี้สินอื่น	818,012	1,669,461	973,379	2,066,283
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงานจ่าย	(484,400)	(1,286,847)	(484,400)	(1,286,847)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	105,730,925	(35,842,398)	106,277,392	(33,320,900)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท สกัดสยามลิซซิ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ไม่ได้ตรวจสอบ)

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่	
		31 มีนาคม		31 มีนาคม	
หมายเหตุ		2568	2567	2568	2567
(บาท)					
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน					
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์		352,283	378,037	267,944	153,738
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออุปกรณ์		(16,746,032)	(8,483,137)	(15,819,055)	(7,656,708)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน		(3,980,730)	(9,304,902)	(3,980,730)	(9,304,902)
กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน		(20,374,479)	(17,410,002)	(19,531,841)	(16,807,872)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน					
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	9	400,000,000	670,000,000	400,000,000	670,000,000
เงินสดจ่ายเพื่อชำระเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	9	(210,000,000)	(150,000,000)	(210,000,000)	(150,000,000)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	9	1,049,400,000	350,000,000	1,049,400,000	350,000,000
เงินสดจ่ายเพื่อชำระเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	9	(970,808,000)	(822,220,000)	(970,808,000)	(822,220,000)
เงินสดจ่ายเพื่อชำระเงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทอื่น	9	(25,000,000)	(25,000,000)	(25,000,000)	(25,000,000)
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	8	(32,837,555)	(30,458,817)	(31,943,533)	(29,510,008)
เงินปันผลจ่าย		(1,350)	-	(1,350)	-
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน		210,753,095	(7,678,817)	211,647,117	(6,730,008)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ		296,109,541	(60,931,217)	298,392,668	(56,858,780)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ 1 มกราคม		196,583,795	270,088,792	171,911,646	255,129,009
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ 31 มีนาคม		492,693,336	209,157,575	470,304,314	198,270,229
รายการที่ไม่ใช่เงินสด					
เจ้าหนี้ซื้ออุปกรณ์		2,540,059	513,074	2,540,059	513,074
เจ้าหนี้ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน		-	594,000	-	594,000
ทรัพย์สินรอการขายโอนไปสินทรัพย์ถาวร	7	203,275	344,316	203,275	344,316
ลูกหนี้โอนเป็นทรัพย์สินรอการขายเพื่อชำระหนี้		31,140,009	24,748,560	31,140,009	24,748,560
การได้มาซึ่งสินทรัพย์สิทธิการใช้ภายใต้สัญญาเช่า	8	70,809,606	70,359,252	68,458,661	68,685,419
สินทรัพย์สิทธิการใช้โอนไปสินทรัพย์ถาวร	7	1,656,488	2,487,344	1,656,488	2,487,344

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท สักดีสยามลิสซิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	สารบัญ
1	เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล
2	บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน
3	ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ
4	ลูกหนี้เงินให้สินเชื่อ
5	ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น
6	เงินลงทุนในบริษัทย่อย
7	ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์
8	สัญญาเช่า
9	เงินกู้ยืม
10	หุ้นกู้
11	เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น
12	ส่วนงานดำเนินงานและการจำแนกรายได้
13	ภาษีเงินได้
14	เครื่องมือทางการเงิน
15	ภาระผูกพัน
16	เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

บริษัท ศักดิ์สยามลิซซิ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกงบการเงินจากคณะกรรมการเมื่อวันที่ 9 พฤษภาคม 2568

1 เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลแบบย่อนี้นำเสนอรายการในงบการเงินในรูปแบบเดียวกับงบการเงินประจำปีและจัดทำหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลในรูปแบบย่อ (“งบการเงินระหว่างกาล”) ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง *การรายงานทางการเงินระหว่างกาล* รวมถึงแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชีฯ กฎระเบียบและประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่เกี่ยวข้อง โดยงบการเงินระหว่างกาลนี้เน้นการให้ข้อมูล ที่เกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้นำเสนอไปแล้วในงบการเงินประจำปี ดังนั้นการอ่านงบการเงินระหว่างกาลนี้จึงควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของบริษัทและบริษัทย่อยสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารได้มีการใช้วิจารณญาณและการประมาณการในการถือปฏิบัติตามนโยบายการบัญชีของกลุ่มบริษัท ซึ่งผลที่เกิดขึ้นจริงอาจแตกต่างจากที่ประมาณการไว้ ทั้งนี้ นโยบายการบัญชี วิธีการคำนวณและแหล่งข้อมูลสำคัญที่ใช้ในการประมาณการที่อาจมีความไม่แน่นอนนั้น ไม่แตกต่างจากที่ได้อธิบายไว้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

2 บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

กลุ่มบริษัทและบริษัทไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่มีนัยสำคัญในความสัมพันธ์กับบุคคลหรือกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน และนโยบายกำหนดราคา ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568

รายการที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการ

ที่เกี่ยวข้องกัน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	2568	2567	2568	2567
	(บาท)			
บริษัทย่อย				
รายได้ค่าคอมมิชชั่น	-	-	506,001	21,257
รายได้ค่าบริการจัดการ	-	-	67,000	-
ซื้อสินค้าและบริการ	-	-	9,870,026	1,901,402

บริษัท ศักดิ์สยามลิซซิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	2568	2567	2568	2567
	(บาท)			

ผู้บริหารสำคัญ

ค่าใช้จ่ายจากการเช่าสินทรัพย์	2,862,045	2,640,382	2,352,879	2,343,522
ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	6,374,314	6,098,359	5,894,733	5,497,557
ผลประโยชน์หลังออกจากราชการ	384,867	539,300	323,638	539,300

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
ยอดคงเหลือกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
	(บาท)			

บริษัทย่อย

ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	-	-	143,510	306,537
----------------------	---	---	---------	---------

ผู้บริหารสำคัญ

สินทรัพย์สิทธิการใช้	33,706,354	32,929,580	31,456,164	32,548,948
หนี้สินตามสัญญาเช่า	35,642,776	34,841,511	33,376,621	34,448,659

บุคคลหรือกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน

งานระหว่างก่อสร้าง	1,373,268	1,373,268	1,373,268	1,373,268
--------------------	-----------	-----------	-----------	-----------

3 ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ส่วนที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	ส่วนที่ครบกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี	รวม
	(บาท)		
31 มีนาคม 2568			
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ	362,403,786	452,905,884	815,309,670
หัก รายได้ดอกเบี้ยรอตัดบัญชี	(95,819,584)	(91,030,280)	(186,849,864)
รวมลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อสุทธิจาก			
รายได้ดอกเบี้ยรอตัดบัญชี	266,584,202	361,875,604	628,459,806
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(9,328,893)	(9,198,175)	(18,527,068)
รวมลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อสุทธิ	257,255,309	352,677,429	609,932,738

บริษัท ศักดิ์สยามลิซซิ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ส่วนที่ครบกำหนด	ส่วนที่ครบกำหนด	รวม
	ชำระภายในหนึ่งปี	ชำระเกินกว่าหนึ่งปี	
	(บาท)		
31 ธันวาคม 2567			
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ	354,378,268	434,732,900	789,111,168
หัก รายได้ดอกเบี้ยรอตัดบัญชี	(92,381,596)	(87,448,848)	(179,830,444)
รวมลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อสุทธิจาก			
รายได้ดอกเบี้ยรอตัดบัญชี	261,996,672	347,284,052	609,280,724
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(9,588,264)	(7,874,122)	(17,462,386)
รวมลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อสุทธิ	252,408,408	339,409,930	591,818,338

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อหักด้วยรายได้ดอกเบี้ยรอตัดบัญชี ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น และมูลค่าตามบัญชีสุทธิของลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ แสดงได้ดังนี้

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อสุทธิจากรายได้ดอกเบี้ยรอตัดบัญชี	ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	มูลค่าตามบัญชีสุทธิ
	(บาท)		
การจัดชั้น			
31 มีนาคม 2568			
สินทรัพย์ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ			
ของความเสี่ยงด้านเครดิต (Performing)	586,773,144	(6,950,912)	579,822,232
สินทรัพย์ที่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ			
ของความเสี่ยงด้านเครดิต (Under-performing)	24,431,306	(3,336,219)	21,095,087
สินทรัพย์ที่มีการด้อยค่าด้านเครดิต (Non-performing)	17,255,356	(8,239,937)	9,015,419
รวม	628,459,806	(18,527,068)	609,932,738

บริษัท ศักดิ์สยามลิซซิ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ลูกหนี้ตามสัญญาเช่า	ค่าเผื่อผลขาดทุน	มูลค่าตามบัญชีสุทธิ
	ข้อสุทธิจากรายได้ ดอกเบี้ยรอตัดบัญชี	ด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (บาท)	
31 ธันวาคม 2567			
สินทรัพย์ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ			
ของความเสี่ยงด้านเครดิต (Performing)	565,829,681	(5,434,249)	560,395,432
สินทรัพย์ที่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ			
ของความเสี่ยงด้านเครดิต (Under-performing)	26,629,469	(4,744,700)	21,884,769
สินทรัพย์ที่มีการด้อยค่าด้านเครดิต (Non-performing)	16,821,574	(7,283,437)	9,538,137
รวม	609,280,724	(17,462,386)	591,818,338

4 ลูกหนี้เงินให้สินเชื่อ

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ส่วนที่ครบกำหนด	ส่วนที่ครบกำหนด	รวม
	ชำระภายในหนึ่งปี	ชำระเกินกว่าหนึ่งปี (บาท)	
31 มีนาคม 2568			
ลูกหนี้เงินให้สินเชื่อ	8,236,595,348	5,583,487,548	13,820,082,896
บวก ดอกเบี้ยค้างรับ	371,555,327	-	371,555,327
รวมลูกหนี้เงินให้สินเชื่อสุทธิจากดอกเบี้ยค้างรับ	8,608,150,675	5,583,487,548	14,191,638,223
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(220,302,983)	(152,894,737)	(373,197,720)
รวมลูกหนี้เงินให้สินเชื่อสุทธิ	8,387,847,692	5,430,592,811	13,818,440,503
31 ธันวาคม 2567			
ลูกหนี้เงินให้สินเชื่อ	8,226,922,281	5,416,207,060	13,643,129,341
บวก ดอกเบี้ยค้างรับ	377,560,022	-	377,560,022
รวมลูกหนี้เงินให้สินเชื่อสุทธิจากดอกเบี้ยค้างรับ	8,604,482,303	5,416,207,060	14,020,689,363
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(208,055,916)	(136,042,836)	(344,098,752)
รวมลูกหนี้เงินให้สินเชื่อสุทธิ	8,396,426,387	5,280,164,224	13,676,590,611

บริษัท สักดีสยามลิซซิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 ลูกหนี้เงินให้สินเชื่อสุทธิจากดอกเบี้ยค้างรับ ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น และมูลค่าตามบัญชีสุทธิของลูกหนี้เงินให้สินเชื่อ แสดงได้ดังนี้

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ลูกหนี้เงินให้ สินเชื่อสุทธิจาก ดอกเบี้ยค้างรับ	ค่าเผื่อผลขาดทุน ด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (บาท)	มูลค่าตามบัญชี สุทธิ
การจัดชั้น			
31 มีนาคม 2568			
สินทรัพย์ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ			
ของความเสี่ยงด้านเครดิต (Performing)	13,107,446,426	(111,944,765)	12,995,501,661
สินทรัพย์ที่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ			
ของความเสี่ยงด้านเครดิต (Under-performing)	713,759,970	(90,345,852)	623,414,118
สินทรัพย์ที่มีการด้อยค่าด้านเครดิต (Non-performing)	370,431,827	(170,907,103)	199,524,724
รวม	14,191,638,223	(373,197,720)	13,818,440,503
31 ธันวาคม 2567			
สินทรัพย์ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ			
ของความเสี่ยงด้านเครดิต (Performing)	13,020,424,827	(93,786,450)	12,926,638,377
สินทรัพย์ที่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ			
ของความเสี่ยงด้านเครดิต (Under-performing)	657,323,785	(105,084,480)	552,239,305
สินทรัพย์ที่มีการด้อยค่าด้านเครดิต (Non-performing)	342,940,751	(145,227,822)	197,712,929
รวม	14,020,689,363	(344,098,752)	13,676,590,611

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 ลูกหนี้เงินให้สินเชื่อมูลค่า 12,551 ล้านบาท ได้ถูกนำไปค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารพาณิชย์ และบริษัทอื่น (หมายเหตุ 9) (31 ธันวาคม 2567: 13,051 ล้านบาท)

บริษัท สักดิ์สยามลิซซิ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

5 ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สินทรัพย์ทาง การเงินที่ไม่มีการ เพิ่มขึ้นอย่างมี นัยสำคัญของ ความเสี่ยง ด้านเครดิต (12-month ECL)	สินทรัพย์ทาง การเงินที่มีการ เพิ่มขึ้นอย่างมี นัยสำคัญของความ เสี่ยงด้านเครดิต (Lifetime ECL - not credit impaired)	สินทรัพย์ทาง การเงินที่มีการ ด้อยค่าด้านเครดิต (Lifetime ECL - credit impaired)	รวม
	(บาท)			
ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	99,220,699	109,829,180	152,511,259	361,561,138
การเปลี่ยนแปลงที่เกิดจากการจัดขึ้น :				
สินทรัพย์ทางการเงินที่ไม่มีการเพิ่มขึ้น อย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยง ด้านเครดิต	34,411,141	(31,761,431)	(2,649,710)	-
สินทรัพย์ทางการเงินที่มีการเพิ่มขึ้น อย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยง ด้านเครดิต	(2,919,339)	10,242,892	(7,323,553)	-
สินทรัพย์ทางการเงินที่มีการด้อยค่า ด้านเครดิต	(126,880)	(13,167,096)	13,293,976	-
การเปลี่ยนแปลงที่เกิดจากการวัดมูลค่า				
ค่าเผื่อผลขาดทุนใหม่	(18,382,357)	28,122,872	46,837,454	56,577,969
สินทรัพย์ทางการเงินใหม่ที่ได้ออกราย	11,477,835	318,650	-	11,796,485
ส่วนที่โอนเป็นทรัพย์สินรอการขาย	(137,716)	(1,995,874)	(4,244,476)	(6,378,066)
ส่วนที่ตัดออกจากบัญชี	(711)	(84,461)	(15,351,856)	(15,437,028)
สินทรัพย์ทางการเงินที่ถูกตัดรายการ	(4,646,995)	(7,822,661)	(3,926,054)	(16,395,710)
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	118,895,677	93,682,071	179,147,040	391,724,788

บริษัท ศักดิ์สยามลิซซิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

6 เงินลงทุนในบริษัทย่อย

รายการเคลื่อนไหวที่มีสาระสำคัญ	งบการเงิน
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568	เฉพาะกิจการ
	(บาท)
บริษัท ศักดิ์สยาม เมกเกอร์โครน จำกัด	
ขาดทุนจากการด้อยค่า	(13,834,881)

จากการประมาณการของผู้บริหารพบว่าเงินลงทุนในบริษัท ศักดิ์สยาม เมกเกอร์โครน จำกัด มีข้อบ่งชี้เรื่องการด้อยค่าผู้บริหารจึงประมาณการมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืนซึ่งต่ำกว่าราคาซื้อของเงินลงทุน จึงได้มีการรับรู้รายการผลขาดทุนจากการด้อยค่าในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จของบริษัท

7 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

	งบการเงิน	
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
		(บาท)
ซื้อสินทรัพย์ - ราคาทุน	15,418,165	14,491,188
จำหน่ายสินทรัพย์ - ราคาตามบัญชีสุทธิ	(142,722)	(40,492)
ตัดจำหน่ายสินทรัพย์ - ราคาตามบัญชีสุทธิ	(11)	(11)
โอนเข้า (ออก) - ราคาตามบัญชีสุทธิ	1,859,763	1,859,763

8 สัญญาเช่า

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
สินทรัพย์สิทธิการใช้	2568	2567	2568	2567
				(บาท)
อาคาร	354,353,088	319,465,384	352,102,898	319,084,752
ยานพาหนะ	58,676,800	49,516,249	53,201,545	43,866,020
รวม	<u>413,029,888</u>	<u>368,981,633</u>	<u>405,304,443</u>	<u>362,950,772</u>

บริษัท ศักดิ์สยามลิซซิ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 2567 รายการที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุนและกระแสเงินสดที่เกี่ยวข้องกับสัญญาเช่าประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
31 มีนาคม	2568	2567	2568	2567
	(บาท)			
ค่าเสื่อมราคาสำหรับสินทรัพย์				
สิทธิการใช้				
- อาคาร	23,334,902	22,590,933	22,853,516	22,305,459
- ยานพาหนะ	1,769,961	1,795,573	1,594,986	1,641,241
รวม	<u>25,104,863</u>	<u>24,386,506</u>	<u>24,448,502</u>	<u>23,946,700</u>
การเพิ่มขึ้นของสินทรัพย์สิทธิ				
การใช้ระหว่างงวด	70,809,606	70,359,252	68,458,661	68,685,419
กระแสเงินสดจ่ายทั้งหมดของ				
สัญญาเช่า				
จ่ายเงินต้นของหนี้สินตามสัญญาเช่า	28,744,272	26,943,810	27,907,380	26,038,682
ดอกเบี้ยจ่ายของหนี้สินตามสัญญาเช่า	4,093,283	3,515,007	4,036,153	3,471,326
รวม	<u>32,837,555</u>	<u>30,458,817</u>	<u>31,943,533</u>	<u>29,510,008</u>
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับสัญญาเช่าระยะสั้น	675,568	718,442	619,253	718,442
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับสัญญาเช่า				
ซึ่งสินทรัพย์มีมูลค่าต่ำ	2,970,309	1,980,643	2,962,584	1,977,118

9 เงินกู้ยืม

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2568	2567
	(บาท)	
ส่วนที่หมุนเวียน		
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	3,000,000,000	2,810,000,000
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2,611,911,708	2,478,814,758
เงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทอื่นที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	100,000,000	100,000,000

บริษัท ศักดิ์สยามลิซซิ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567
	(บาท)	
ส่วนที่ไม่หมุนเวียน		
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	2,395,084,000	2,449,300,000
เงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทอื่น	16,666,667	41,666,667
รวมเงินกู้ยืม	<u>8,123,662,375</u>	<u>7,879,781,425</u>

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 กลุ่มบริษัทได้ปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินของสัญญาเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน โดยรวมถึงการชำระอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นและอัตราส่วนของผู้ถือหุ้นให้กู้ยืมคุณภาพดีต่อหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 กลุ่มบริษัทมีวงเงินเบิกเกินบัญชีธนาคารที่ยังไม่ได้เบิกใช้คงเหลือมูลค่า 20 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2567: 20 ล้านบาท)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 วงเงินกู้ยืมจากสัญญากู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินใช้หลักประกันเป็นบัญชีลูกหนี้สินเชื่อของกลุ่มบริษัท จำนวนมูลค่า 4,261 ล้านบาท (หมายเหตุ 4) (31 ธันวาคม 2567: 4,261 ล้านบาท) โดยวงเงินกู้ยืมตามสัญญาเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินที่ยังไม่ได้เบิกใช้คงเหลือมูลค่า 10 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2567: 200 ล้านบาท)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 วงเงินกู้ยืมจากสัญญากู้ยืมเงินระยะยาวจากสถาบันการเงิน และบริษัทอื่นที่ใช้หลักประกันเป็นบัญชีลูกหนี้สินเชื่อของกลุ่มบริษัท จำนวนมูลค่า 5,990 ล้านบาท (หมายเหตุ 4) (31 ธันวาคม 2567: 6,490 ล้านบาท) โดยวงเงินกู้ยืมตามสัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่ยังไม่ได้เบิกใช้คงเหลือมูลค่า 700 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2567: 300 ล้านบาท)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 วงเงินกู้ยืมตามสัญญากู้ยืมประเภทหมุนเวียนจากสถาบันการเงินใช้หลักประกันเป็นบัญชีลูกหนี้สินเชื่อของกลุ่มบริษัท จำนวนมูลค่า 2,300 ล้านบาท (หมายเหตุ 4) (31 ธันวาคม 2567: 2,300 ล้านบาท) โดยวงเงินกู้ยืมประเภทหมุนเวียนจากสถาบันการเงินที่ยังไม่ได้เบิกใช้คงเหลือมูลค่า 127 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2567: ไม่มี)

บริษัท ศักดิ์สยามลิซซิ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567
<i>เงินกู้ยืมระยะสั้นสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม</i>		
	(บาท)	
ราคาตามบัญชีต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม	2,810,000,000	2,340,000,000
เงินกู้ยืมระยะสั้นเพิ่ม	400,000,000	670,000,000
จ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้น	(210,000,000)	(150,000,000)
ราคาตามบัญชีปลายงวด ณ วันที่ 31 มีนาคม	<u>3,000,000,000</u>	<u>2,860,000,000</u>

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567
<i>เงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม</i>		
	(บาท)	
ราคาตามบัญชีต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม	5,069,781,425	4,005,164,775
เงินกู้ยืมเพิ่ม	1,049,400,000	350,000,000
จ่ายคืนเงินกู้ยืม	(995,808,000)	(847,220,000)
จ่ายชำระดอกเบี้ย	(45,146,994)	(37,770,016)
ปรับปรุงเงินกู้ยืมตามวิธีอัตราดอกเบี้ยที่แท้จริง	45,435,944	37,915,934
ราคาตามบัญชีปลายงวด ณ วันที่ 31 มีนาคม	<u>5,123,662,375</u>	<u>3,508,090,693</u>

10 หุ้นกู้

	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ
<i>หุ้นกู้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568</i>	
	(บาท)
ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	362,600,000
หัก ค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้หรือตัดบัญชี	(1,317,059)
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	<u>361,282,941</u>

บริษัท ศักดิ์สยามลิซซิ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ยอดคงเหลือตามบัญชีของหุ้นกู้ จำแนกตามระยะเวลาการครบกำหนด มีดังต่อไปนี้

	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-
ที่ถึงกำหนดชำระเกินหนึ่งปี	361,282,941
รวม	361,282,941

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 หุ้นกู้เป็นหุ้นกู้ชนิดระบุชื่อผู้ถือประเภทไม่ค้ำยสิทธิและไม่มีหลักประกัน มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.30 ต่อปี ซึ่งกำหนดชำระคืนดอกเบี้ยทุก 6 เดือน และครบกำหนดชำระในวันที่ 9 สิงหาคม 2569

บริษัทในฐานะผู้ออกหุ้นกู้จะต้องปฏิบัติตามกำหนดเงื่อนไขที่ได้ระบุไว้ ได้แก่ การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันสิ้นงวดบัญชีของแต่ละปี ทั้งนี้บริษัทสามารถดำรงอัตราส่วนทางการเงินได้ตามเงื่อนไข

11 เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567
	(บาท)			
เจ้าหนี้การค้า	1,386,065	159,529	-	-
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	24,985,693	77,220,137	24,190,492	77,220,137
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	7,889,511	8,064,451	7,300,021	7,436,456
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	24,142,292	35,215,830	23,629,785	35,124,678
รวม	58,403,561	120,659,947	55,120,298	119,781,271

บริษัท สักดิ์สยามลิซซิ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

12 ส่วนงานดำเนินงานและการจำแนกรายได้

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568	งบการเงินรวม				รวม
	ธุรกิจ ให้เช่าซื้อและ ให้กู้ยืม	ธุรกิจ นายหน้าประกัน วินาศภัย	ธุรกิจ โครน เพื่อการเกษตร (บาท)	ธุรกิจแฟงเซลล์ แสงอาทิตย์	
รายได้ดอกเบี้ย	798,334,614	-	-	-	798,334,614
รายได้จากการขายและการให้บริการ	-	-	3,003,642	8,869,249	11,872,891
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	2,732,773	6,834,003	-	-	9,566,776
รายได้อื่น	5,897,008	-	47,800	1,000	5,945,808
รวมรายได้					825,720,089
ต้นทุนขายและการให้บริการ					8,596,488
ค่าใช้จ่ายในการขาย					6,122,823
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร					368,067,161
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น					60,200,065
ต้นทุนทางการเงิน					97,148,206
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					285,585,346
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					61,633,758
กำไรสำหรับงวด					223,951,588

บริษัท สักดีสยามลิซซิ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม				
	ธุรกิจ ให้เช่าซื้อและ ให้กู้ยืม	ธุรกิจ นายหน้าประกัน วินาศภัย	ธุรกิจ โครน เพื่อการเกษตร (บาท)	ธุรกิจแฟงเซลล์ แสงอาทิตย์	รวม
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568					
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อสุทธิ	609,932,738	-	-	-	609,932,738
ลูกหนี้เงินให้สินเชื่อบริษัท	13,818,440,503	-	-	-	13,818,440,503
รายการอื่นในสินทรัพย์					1,405,220,737
สินทรัพย์รวม					15,833,593,978
เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	8,006,995,708	-	-	-	8,006,995,708
เงินกู้ยืมจากบริษัทอื่น	116,666,667	-	-	-	116,666,667
หุ้นกู้	361,282,941	-	-	-	361,282,941
รายการอื่นในหนี้สิน					777,651,253
หนี้สินรวม					9,262,596,569

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 กลุ่มบริษัทมีรายการตัดบัญชีซึ่งเกี่ยวข้องกับรายได้จากการขายและการให้บริการเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 9,870,026 บาท

บริษัท สักดีสยามลิซซิ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม			รวม
	ธุรกิจ ให้เช่าซื้อและ ให้กู้ยืม	ธุรกิจ นายหน้าประกัน วินาศภัย	ธุรกิจ โครน เพื่อการเกษตร	
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567	(บาท)			
รายได้ดอกเบี้ย	706,214,581	-	-	706,214,581
รายได้จากการขายและการให้บริการ	-	-	4,332,695	4,332,695
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	2,957,604	3,787,015	-	6,744,619
รายได้อื่น	5,232,445	-	118,991	5,351,436
รวมรายได้				722,643,331
ต้นทุนขายและการให้บริการ				4,117,420
ค่าใช้จ่ายในการขาย				5,166,995
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร				342,104,157
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น				39,954,559
ต้นทุนทางการเงิน				87,905,002
ส่วนแบ่งกำไรจากการเงินลงทุนในบริษัทร่วมที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย				(99,110)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้				243,494,308
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้				48,851,322
กำไรสำหรับงวด				194,642,986

บริษัท สักดิ์สยามลิซซิ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม			
	ธุรกิจ ให้เช่าซื้อและ ให้กู้ยืม	ธุรกิจ นายหน้าประกัน วินาศภัย	ธุรกิจโครน เพื่อการเกษตร	รวม
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567		(บาท)		
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อสุทธิ	591,818,338	-	-	591,818,338
ลูกหนี้เงินให้สินเชื่อบริษัท	13,676,590,611	-	-	13,676,590,611
รายการอื่นในสินทรัพย์				1,047,657,748
สินทรัพย์รวม				15,316,066,697
เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	7,738,114,758	-	-	7,738,114,758
เงินกู้ยืมจากบริษัทอื่น	141,666,667	-	-	141,666,667
หุ้นกู้	361,043,958	-	-	361,043,958
รายการอื่นในหนี้สิน				728,195,493
หนี้สินรวม				8,969,020,876

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 กลุ่มบริษัทมีรายการตัดบัญชีซึ่งเกี่ยวข้องกับรายได้จากการขายและการให้บริการเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 1,901,402 บาท

บริษัท ศักดิ์สยามลิซซิ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

13 ภาษีเงินได้

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
31 มีนาคม	2568	2567	2568	2567
	(บาท)			
ภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบัน				
สำหรับงวดปัจจุบัน	64,797,798	52,547,119	64,634,322	52,547,119
	<u>64,797,798</u>	<u>52,547,119</u>	<u>64,634,322</u>	<u>52,547,119</u>
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
การเปลี่ยนแปลงของผลต่างชั่วคราว	(3,164,040)	(3,695,797)	(9,763,868)	(3,124,323)
	<u>(3,164,040)</u>	<u>(3,695,797)</u>	<u>(9,763,868)</u>	<u>(3,124,323)</u>
รวมภาษีเงินได้	<u>61,633,758</u>	<u>48,851,322</u>	<u>54,870,454</u>	<u>49,422,796</u>

การกระทบยอดเพื่อหาอัตราภาษีที่แท้จริง
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่

31 มีนาคม 2568	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	อัตราภาษี		อัตราภาษี	
	(ร้อยละ)	(บาท)	(ร้อยละ)	(บาท)
กำไรก่อนภาษีเงินได้		285,585,346		273,933,462
จำนวนภาษีตามอัตราภาษีเงินได้	20.00	57,117,069	20.00	54,786,692
ค่าใช้จ่ายต้องห้ามทางภาษี		85,866		83,762
ผลขาดทุนในปีปัจจุบันที่ไม่รับรู้เป็น				
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		564,237		-
ภาษีงวดก่อนๆ ที่บันทึกค่าไป		3,866,586		-
รวม	<u>20.61</u>	<u>61,633,758</u>	<u>20.03</u>	<u>54,870,454</u>

สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี
 ที่ยังไม่ได้รับรู้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
	(บาท)			
ขอขาดทุนยกไป	564,237	-	-	-
รวม	<u>564,237</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

บริษัท ศักดิ์สยามลิซซิ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ขาดทุนทางภาษีจะสิ้นอายุในปี 2573 ผลแตกต่างชั่วคราวที่ใช้หักภาษีที่ยังไม่สิ้นอายุตามกฎหมายเกี่ยวกับภาษีเงินได้ปัจจุบันนั้น กลุ่มบริษัทยังมิได้รับรู้รายการดังกล่าวเป็นสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีเนื่องจากยังไม่มีความเป็นได้ค่อนข้างแน่ว่ากลุ่มบริษัทจะมีกำไรทางภาษีเพียงพอที่จะใช้ประโยชน์ทางภาษีดังกล่าว

14 เครื่องมือทางการเงิน

มูลค่าตามบัญชีและมูลค่ายุติธรรม

เครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบฐานะการเงิน

15 ภาระผูกพัน

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2568	2567
	(บาท)	
ภาระผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุน		
อาคารและอุปกรณ์	1,206,744	3,770,444
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	13,874,761	22,089,520
รวม	15,081,505	25,859,964

16 เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 22 เมษายน 2568 ที่ประชุมสามัญประจำปีของผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลประจำปี 2567 ในอัตราหุ้นละ 0.18 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 377,280,000 บาท เงินปันผลดังกล่าวมีกำหนดการจ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นในวันที่ 20 พฤษภาคม 2568

เมื่อวันที่ 9 พฤษภาคม 2568 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท มีมติอนุมัติให้เลิกกิจการ บริษัท ศักดิ์สยาม เมกเกอร์ โดรน จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย โดยจะดำเนินการตามขั้นตอนที่กฎหมายกำหนดต่อไป